

证券代码：837302 证券简称：东九重工 主办券商：申万宏源承销保荐

江苏东九重工股份有限公司
关于前期会计差错更正后的 2023 年财务报表和附注

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正后的年度财务报表及附注

（一）更正后的财务报表

资产负债表

单位：元

项目	附注	2023 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金		107,298,102.50
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		54,333,799.92
应收账款		189,508,476.80
应收款项融资		28,363,649.18
预付款项		6,086,957.51
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款		3,959,398.64
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货		106,528,206.04
合同资产		37,804,527.82
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计		533,883,118.41

非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		65,137,781.73
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		24,102,145.42
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		1,553,482.22
递延所得税资产		13,927,398.26
其他非流动资产		588,244.00
非流动资产合计		105,309,051.63
资产总计		639,192,170.04
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		20,068,740.86
应付账款		76,961,363.30
预收款项		
合同负债		89,437,602.07
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬		17,168,175.53
应交税费		12,046,239.61
其他应付款		4,304,809.16
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		13,585,193.60
流动负债合计		233,572,124.13
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		10,720,239.15
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		10,720,239.15
负债合计		244,292,363.28
所有者权益（或股东权益）：		
股本		51,450,700.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		76,438,389.63
减：库存股		
其他综合收益		-1,887,000.00
专项储备		17,885,381.05
盈余公积		26,057,925.05
一般风险准备		
未分配利润		224,954,411.03
归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计		
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合 计		394,899,806.76
负债和所有者权益（或股东权 益）总计		639,192,170.04

法定代表人：刘祥斌

主管会计工作负责人：苏莹

会计机构负责人：苏莹

利润表

单位：元

项目	附注	2023 年
一、营业总收入		
其中：营业收入		368,921,826.37
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		
其中：营业成本		265,592,764.79
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		4,306,785.19
销售费用		9,636,452.43
管理费用		20,502,265.65
研发费用		13,801,494.87
财务费用		-670,065.46
其中：利息费用		301,009.99
利息收入		1,026,864.81
加：其他收益		3,671,554.60
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-9,541,531.78
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-6,095,668.04
资产处置收益（损失以“-”号填列）		1,069.09
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		43,787,552.77
加：营业外收入		33,010.46
减：营业外支出		563,543.70
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		43,257,019.53
减：所得税费用		4,571,007.90

五、净利润（净亏损以“-”号填列）		38,686,011.63
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		-796,269.68
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		-796,269.68
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		-796,269.68
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		37,889,741.95
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		0.75
（二）稀释每股收益（元/股）		0.75

法定代表人：刘祥斌

主管会计工作负责人：苏莹

会计机构负责人：苏莹

现金流量表

单位：元

项目	附注	2023 年
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		323,635,974.66
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		5,506,766.56
经营活动现金流入小计		329,142,741.22
购买商品、接受劳务支付的现金		164,867,913.80
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金		43,579,786.27
支付的各项税费		31,297,438.72
支付其他与经营活动有关的现金		18,331,130.82
经营活动现金流出小计		258,076,269.61
经营活动产生的现金流量净额		71,066,471.61
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		5,879.50
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		3,100,000.00
投资活动现金流入小计		3,105,879.50
购建固定资产、无形资产和其他长期资		1,249,190.92

产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		2,068,000.00
投资活动现金流出小计		3,317,190.92
投资活动产生的现金流量净额		-211,311.42
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		8,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		8,000,000.00
偿还债务支付的现金		16,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		20,886,877.21
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		36,886,877.21
筹资活动产生的现金流量净额		-28,886,877.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,480.81
五、现金及现金等价物净增加额		41,969,763.79
加：期初现金及现金等价物余额		57,506,167.62
六、期末现金及现金等价物余额		99,475,931.41

法定代表人：刘祥斌

主管会计工作负责人：苏莹

会计机构负责人：苏莹

所有者权益的金额													
4.其他													
（三）利润分配										-20,580,280.00		-20,580,280.00	
1.提取盈余公积													
2.提取一般风险准备													
3.对所有者（或股东）的分配										-20,580,280.00		-20,580,280.00	
4.其他													
（四）所有者权益内部结转													
1.资本公积转增资本（或股本）													
2.盈余公积转增资本（或股本）													
3.盈余公积弥补亏损													
4.设定受益计划变动额结转留存收益													
5.其他综合收益结转留存收益													
6.其他													
（五）专项储备								1,988,013.95					1,988,013.95
1.本期提取								1,988,013.95					1,988,013.95
2.本期使用													
（六）其他													
四、本年期末余额	51,450,700.00				76,438,389.63		-1,887,000.00	17,885,381.05	26,057,925.05		224,954,411.03		394,899,806.76

法定代表人：刘祥斌

主管会计工作负责人：苏莹

会计机构负责人：苏莹

（二）更正后的财务报表附注

具体财务报表附注详见 2024 年年度报告财务报表附注。

江苏东九重工股份有限公司

董事会

2025-04-22